
Contacto

Teléfono 962824158
Fax 962822027
Correo Electrónico contractacio@tavernes.org

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1982531Q 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de Tavernes de la Valldigna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tavernes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEj4V62ExNAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del presente contrato la realización de la actuación orquesta La
Misión el 11 de octubre de 2024.

Constituye el objeto del presente contrato la realización de la actuación orquesta La Misión el 11 de octubre deDescripción 
2024.
Valor estimado del contrato 29.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.695 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.500 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
4 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tavernes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEj4V62ExNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

NOCTURNA TEAM, S.L.
NIF B86694056
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Aristóteles, 1
(28521) Madrid España

Contacto

Teléfono 653797581
Correo Electrónico adm-lamision@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.695 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1982531Q
Fecha de Formalización 07/10/2024

Contrato

Formalitzacio_contracte_La_Mision_-_SEFYCU_5529317.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oZo
sqdqlOWGScxvvknd4NQ5HPeOjPa0DXUYgBZ9CAxpF8Tyhv5TiptKtYSnxhdei%2BOXy8U0bX1iytJZonP139B6KB3BGadK
maEvg0bUz39Jt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oZosqdqlOWGScxvvknd4NQ5HPeOjPa0DXUYgBZ9CAxpF8Tyhv5TiptKtYSnxhdei%2BOXy8U0bX1iytJZonP139B6KB3BGadKmaEvg0bUz39Jt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oZosqdqlOWGScxvvknd4NQ5HPeOjPa0DXUYgBZ9CAxpF8Tyhv5TiptKtYSnxhdei%2BOXy8U0bX1iytJZonP139B6KB3BGadKmaEvg0bUz39Jt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oZosqdqlOWGScxvvknd4NQ5HPeOjPa0DXUYgBZ9CAxpF8Tyhv5TiptKtYSnxhdei%2BOXy8U0bX1iytJZonP139B6KB3BGadKmaEvg0bUz39Jt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Sitio Web ftp://serviciosftp.meh.es/tacrc/

Proceso de Licitación

El expediente que se tramita tiene carácter ordinario y el procedimiento que legalmente le corresponde es el negociado sin
publicidad conforme a lo dispuesto en el artículo 168.a) 2º LCSP, en consideración a las razones artísticas que constituyen
su objeto y a la exclusividad de representación que ostenta la mercantil respecto a los artistas a contratar en la fecha
indicada.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción A tal efecto se promueve, mediante procedimiento negociado sin publicidad por razones artísticas y de
prestación de derechos exclusivos, la contratación directa a un único licitador MONTECARLO REPRESENTACIONES,
S.L., atendiendo a los derechos de exclusividad sobre dichas actuaciones.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MrhJHLC873CAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000014362143 |  2024-001073197 | Thu, 10 Oct 2024 12:51:28:547 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3621111551177827002099736338176591802 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

ftp://serviciosftp.meh.es/tacrc/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MrhJHLC873CAAM7L03kM8A%3D%3D

